
  

 

 

 

Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ 

Divisão de Licitação 

 

AVISO DE ADIAMENTO 
 

EDITAL Nº 25/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342/2020 

 

A Câmara Municipal de Volta Redonda, através da Divisão de Licitação, torna público que o 
Pregão Presencial nº 24/2022, marcado para o dia 07 de dezembro de 2022, às 14 horas, 
está adiado para o dia 15 de dezembro de 2022, no mesmo horário. 
 
Justificativa: A Divisão requisitante procedeu, em 24/10/2022, com a atualização das tabelas 
constantes nos itens 7.1.4, 7.1.5, 7.2 e 7.3 do Termo de Referência ( Anexo I do Edital ), bem 
como  a supressão/alteração dos itens 9.5, 9.3.1, 10, 15.18, 15.19 e 15.20. O adiamento se 
faz necessário para os interessados tenham tempo hábil para reavaliar as condições 
constantes no atual Termo de Referência e formular suas propostas de forma adequada. 
 
 

 

Volta Redonda, 30 de novembro de 2022. 

 

 

RICARDO LAMBERT DA CUNHA 
Divisão de Licitação da C.M.V.R. 

Mat. 1921 


